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Toiminnanjohtajan terveiset

Kalle-Pekka Mannila
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Kädessäsi on ensimmäinen piirimme tuottama ”Toimiva
osasto” -vihkonen. Toivottavasti siitä on apua toiminnan
suunnittelemisessa vuosien 2022 - 2023 aikana! Haluamme
tällä innostaa osastoja monipuoliseen auttamistoimintaan ja
yhteistyöhön omalla paikkakunnalla. 

Tärkeä asia on uusien vapaaehtoisten kutsuminen mukaan
toimintaan. Kerrotaan siis tästä hienosta järjestöstä ja
toimitaan näkyvästi turuilla ja toreilla. Uudet
auttajasukupolvet kiinnostuvat toiminnastamme, mutta
sitoutuminen voi olla lyhyempää. Korona vaikuttaa edelleen
vapaaehtoistoimintaan, mutta se luo meille myös uusia
mahdollisuuksia toimintamuotojen kehittämiseen. 

Yhteistyöllä teemme tulevistakin toimintavuosista iloa ja apua
tuottavia!
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pitää valmiussuunnitelmansa ajan tasalla 
olla aktiivinen osa alueensa valmiutta
hyödyntää vapaaehtoisten hälytysjärjestelmää (Ohto) operaatioissa 
varmistaa, että eri auttamistilanteiden tehtävä- ja henkilöroolit ovat selkeät

osallistua alueellisen valmiustoiminnan kehittämiseen 
tehdä yhteistyötä osastojen alueellisissa toimintaryhmissä (ensiapu-, ensihuolto- ja 

osallistua valmiuden ja varautumisen koulutuksiin 
osallistua valtakunnalliseen valmiusharjoitukseen ja muuhun harjoitteluun 
hyödyntää digitalisaatiota auttamistoiminnassaan (esim. Oma Punainen Risti 

osallistua humanitaarisen oikeuden peruskurssille 
huomioida toiminnassaan ympäristönäkökohdat (esim. kierrätys) 

1.1 Tehokas avun kanava 

Punainen Risti on valmiusjärjestö ja tehokas auttaja. Jokainen vapaaehtoinen 
on osa valmiutta. Tämä tarkoittaa sitä, että valmiussuunnitelmaa tehtäessä 
huomioidaan osaston kaikkien toimintaryhmien rooli. Valmiussuunnitelmat 
ja hälytysjärjestelmät ovat ajan tasalla ja toimimme hyvässä yhteistyössä 
viranomaisten kanssa. 

Osaston tulee esimerkiksi 

Osaston kannattaa esimerkiksi 

      henkisen tuen ryhmät) 
 
1.2 Asiantuntemus

Asiantuntemuksemme muodostuu vapaaehtoisten ja työntekijöiden yhteistoiminnasta.
Punainen Risti kehittää jatkuvasti auttamistilanteiden ja valmiusoperaatioiden toimintaa 
ja niiden johtamisosaamista.  Punaisella Ristillä on oikeus antaa humanitaarista apua ja
suojella ihmisiä kaikissa tilanteissa.
  
Osaston kannattaa esimerkiksi 

      -järjestelmä) 
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tehdä aktiivisesti yhteistyötä alueen muiden osastojen kanssa (alueellinen valmiustoiminta)

kartoittaa yhteistyömahdollisuuksia paikkakunnallaan ja osallistua yhteistyöverkostojen
toimintaan 
toimia yhteistyössä kunnan kanssa 

1.3 Auttaminen on yhteistyötä 

Teemme yhteistyötä paikallisesti ja alueellisesti esimerkiksi viranomaisten, järjestöjen ja oppilaitosten
kanssa. Kaikki osaston toiminta tukee varautumista ja auttamisvalmiutta. 

Osaston tulee esimerkiksi 

Osaston kannattaa esimerkiksi 

 

"Auttamistyömme
perustuu
maailmanlaajuiseen
auttamisen ketjuun"
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Hyvinvoivassa
yhteisössä kaikki 
ovat mukana
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järjestää henkisen tuen koulutuksia, auttajakursseja ja kodin
turvallisuus -infoja
tarjota toimintaa avoimissa kohtaamispaikoissa niin
lähitoimintana kuin virtuaalisesti (esimerkiksi terveyspiste-,
ystäväryhmä- tai hyvinvointikahvila-toimintaa) 
järjestää omille vapaaehtoisilleen virkistystoimintaa 

monimuotoista terveyspistetoimintaa, jossa esim.
ystävätoiminnan vapaaehtoiset ja terveyspistevapaaehtoiset
toimivat rinnakkain 
alueellista ensiapuryhmätoimintaa 
päihdetyön ja seksuaaliterveystyön toimintaryhmiä 

2.1 Tavoitteena laadukas auttaminen! 

Tunnistamme avuntarvitsijat omilla paikkakunnillamme ja
tuemme heidän voimavarojaan.  

Osaston kannattaa esimerkiksi: 

2.2 Lisäämme ihmisten taitoja huolehtia omasta ja
lähipiirin hyvinvoinnista, terveydestä ja
turvallisuudesta  

Punaisen Ristin toiminnassa terveys ymmärretään laajasti,
fyysisenä, psyykkisenä ja sosiaalisena hyvinvointina.  

Osaston kannattaa käynnistää tai ylläpitää esimerkiksi:  
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järjestää monimuotoista ystävätoimintaa yksinäisyyden lieventämiseksi 
järjestää ryhmämuotoista tukea alueen omaishoitajille yhteistyössä
muiden osastojen kanssa 
järjestää alueellisia ystäväkursseja

järjestää kotoutumista tukevaa ryhmätoimintaa, kuten kielikerhotoimintaa 
järjestää vapaaehtoisille ja yhteistyökumppaneille kotoutumista tukevaa ja
yhdenvertaisuutta edistävää koulutusta (esim. Moninaisuus
vapaaehtoistoiminnassa -koulutus)

2.3 Tunnistamme yksinäisyyden hyvinvointia heikentävät
vaikutukset  

Vähennämme yksinäisyyttä kohtaamalla yksinäisiä monin erin keinoin, myös
verkossa. Järjestämämme monimuotoinen ystävätoiminta on suunnattu
kaikille ikäryhmille. Tuemme maahanmuuttajia kotoutumisessa ja tarjoamme
erityistä tukea haavoittuvassa asemassa oleville, kuten paperittomille. 

Osaston kannattaa esimerkiksi: 

 

2.4 Tuemme maahanmuuttajia heidän kotoutumisessaan ja
tarjoamme erityistä tukea haavoittuvassa asemassa
oleville  

Kotoutumisen tuen kohderyhminä ovat tukea tarvitsevat pakolaiset,
turvapaikanhakijat, paperittomat ja muut haavoittuvassa asemassa olevat
ihmiset.  

Osaston kannattaa esimerkiksi:  
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"Vahvistamme
nuorten osallisuutta ja
arjen hallintaa"

valita nuoria osaston luottamustehtäviin 
mahdollistaa lasten- ja nuorten toiminta osastossa paikkakunnan tarpeen mukaan 
tehdä kouluvierailuja ja kutsua nuoria mukaan toimintaansa 

2.5 Arvostamme nuorten oikeuksia ja heidän omaa aktiivista toimintaansa   

Nuoret löytävät toiminnan ja vaikuttamisen mahdollisuuksia monipuolisesti kaikessa Punaisen Ristin
toiminnassa. Nuoret saavat Punaiselta Ristiltä myös apua omaan elämäänsä. 

Osaston kannattaa esimerkiksi:  
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Luottamusta 
ja vastuullisuutta
rakentava yhteiskunta

Tavoite 3
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kertoa omasta vapaaehtois- ja auttamistoiminnastaan eri tapahtumissa ja
viestintäkanavissa  
osallistua aktiivisesti paikkakunnan tapahtumiin, jotta Punainen Risti näkyy
paikkakunnalla 
osallistua viestintäkoulutuksiin 
osallistua Punaisen Ristin kampanjoihin omissa viestintäkanavissaan 

kertoa Punaisen Ristin toiminnasta yhteistyökumppaneille 
käyttää Punaisen Ristin palautekanavaa väärinkäytöspäilyissä
https://www.punainenristi.fi/vaarinkaytosilmoitus/ 

 
3.1 Edistämme viestintäosaamista ja
reagointia yhteiskunnalliseen keskusteluun sekä teemme
yhteistä vaikuttamistyötä järjestelmällisesti ja tehokkaasti 

Ymmärrämme viestinnän ja aktiivisen paikallisen näkymisen merkityksen. Viestintä
ja vaikuttaminen on osa kaikkea Punaisen Ristin toimintaa. 

Osaston kannattaa esimerkiksi: 

3.2 Rakennamme ja ylläpidämme positiivista
mielikuvaa Punaisen Ristin toiminnasta ja keräämme
tietoa vuorovaikutteisesti avunsaajilta, yhteisöiltä ja
vapaaehtoisilta 

Punainen Risti on luotettava kumppani paikallisesti ja kansainvälisesti. Näkyvä
toimintamme ja jatkuva monipuolinen viestintämme rakentaa luottamusta
Punaisen Ristin auttamistyöhön.  
 
Osaston kannattaa esimerkiksi: 
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Osallistua Moninaisuus
vapaaehtoistoiminnassa ja Kotoutumisen
tukena -koulutuksiin 
Osallistua aktiivisesti rasisminvastaiseen
kampanjaan viestimällä kanavissaan muun
muassa valmiin kampanjamateriaalin avulla
ja järjestämällä tapahtumia  
Järjestää kotoutumista tukevaa toimintaa,
esimerkiksi LäksyHelppiä 
Varmistaa, että jokaisella on mahdollisuus
tulla toimimaan osaston vapaaehtoisena
taustasta, iästä tai mahdollisesta vammasta
huolimatta 

  

Pyrimme siihen, että Punaisen Ristin toimintaan
pääsee helposti mukaan ja se on kaikille avointa,
esteetöntä, syrjimätöntä ja rasismista vapaata. 

Osaston kannattaa esimerkiksi: 
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3.3 Edistämme moninaisuutta, yhdenvertaisuutta ja vastustamme rasismia
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Näin pääsemme
tavoitteisiimme



pyytää mukaan uusia vapaaehtoisia ja toivottaa

tarjota uusille vapaaehtoisille heti toiminnan paikkoja  

järjestää kaikille avoimia tilaisuuksia ja toimintaa 

ottaa yhteyttä jokaiseen Oma Punainen Risti -järjestelmän 

ohjata vapaaehtoinen toiseen osastoon, mikäli omassa 

tarjota vapaaehtoisille koulutusta ja tukea 

 
4.1 Punaisen Ristin osasto on ilon, toivon ja
toiminnan paikka 

Osasto on aktiivinen vapaaehtoisten kohtaamispaikka kaikille,
jotka hyväksyvät Punaisen Ristin periaatteet. Hyvinvoiva osasto 
on toiminnan perusta. 

Osaston kannattaa esimerkiksi 

       kiinnostuneet tervetulleeksi! 

 4.2 Vapaaehtoisuus innostaa ja motivoi  

Jokaisen vapaaehtoisen hyvinvointi, jaksaminen ja ilo auttamisesta 
on meille tärkeää. Punaisen Ristin jokaisessa osastossa ja
toimintaryhmässä on mukava toimia, innostava toimintaympäristö,
riittävä tuki-, koulutus- ja hälytysjärjestelmä ja toimiva
yhteistyöverkosto.  

Osaston kannattaa esimerkiksi: 

      Punaisen Ristin vapaaehtoistehtävien esittelemiseksi  

      kautta tai muulla tavalla mukaan ilmoittautuneeseen uuteen
      vapaaehtoiseen ja kutsua heidät mukaan toimintaan

       osastossa ei ole vapaaehtoisen toivomaa toimintaa 
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tunnistaa ja arvostaa vapaaehtoisten osaamista (myös muualla hankittua) 
järjestää vapaaehtoisille koulutusta tai ohjata heidät piirien ja
keskustoimiston järjestämiin koulutuksiin 

4.3 Tunnistamme ja kasvatamme osaamista 

Suomen Punainen Risti tarjoaa toimijoilleen laadukasta, käytännönläheistä ja
helposti saavutettavaa koulutusta. Olemme valmiita myös kehittämään ja
tarjoamaan uutta koulutusta muuttuvan yhteiskunnan tarpeisiin. 

Osaston kannattaa esimerkiksi: 

"Tunnistamme ja
arvostamme
vapaaehtoistemme ja
työntekijöidemme
osaamista"
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Suomen Punaisen Ristin face-to-face -varainhankkijat eli feissarit tekevät
tärkeää työtä hankkimalla uusia kuukausilahjoittajia. Feissarit käyttävät
sinisiä liivejä.
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järjestää yhteistä toimintaa naapuriosastojen tai muiden
yhteistyökumppaneiden kanssa 

viestiä sisäisesti vapaaehtoisilleen ja jäsenilleen 
kertoa osaston toiminnasta ulospäin ja esimerkiksi avata jokin
sosiaalisen median kanava 
käyttää aktiivisesti Oma Punainen Risti -järjestelmää ja hyödyntää
muita digitaalisia viestinnän mahdollisuuksia 

 

4.4 Saamme enemmän aikaiseksi yhteistyöllä   

Saamme enemmän aikaan, kun toimimme yhteistyössä esimerkiksi
osaston toimintaryhmien, muiden osastojen, piirin tai
yhteistyökumppaneiden kanssa.  

Osaston kannattaa esimerkiksi:  

 
4.5. Käytämme uuden teknologian ja digitaalisuuden
tuomia  mahdollisuuksia  

Verkkoon laajentuva vapaaehtoistoiminta tuo mukanaan uudenlaisia
vapaaehtoisia, ja siksi hyödynnämme myös verkossa toimivaa koulutus-
ja tukijärjestelmää. Digitaalinen toiminta on kestävää myös ilmaston
kannalta.  

Kehitämme verkkoauttamisen muotoja erityisesti äkillisissä
onnettomuus- ja poikkeustilanteissa, nuorten ja perheiden auttamisessa
sekä yksinäisyyden lieventämiseksi.   

Osaston kannattaa esimerkiksi: 
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4.7 Tasapainoinen talous, toimiva hallinto ja 
hyvinvoiva henkilöstö

markkinoida aktiivisesti Punaisen Ristin jäsenyyttä
osastonsa alueella ja kertoa jäsenyydestä kaikille
vapaaehtoisille
huolehtia siitä, että luottamushenkilöt osallistuvat
järjestön periaatteisiin, toimintaan ja hallintoon 

Osaston toimintatavat noudattavat hyvää hallintoa ohjaavia
periaatteita, kuten tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta.  
Toiminta on läpinäkyvää ja hyvä hallinto lisää luottamusta
järjestömme toimintaa kohtaan. Huolehdimme yhdessä siitä,
että jäseneksi liittyminen on helppoa ja mukavaa.

Osaston kannattaa esimerkiksi 

      perehdyttäviin koulutuksiin

osallistua Nälkäpäivään

osallistua myös muihin Punaisen Ristin valtakunnallisiin
kampanjoihin ja viestiä niistä aktiivisesti
kehittää viestintäosaamista osallistumalla koulutuksiin

4.6  Avointa ja monipuolista valmiusjärjestön
viestintää kaikilla järjestötasoilla

Punaisen Ristin toiminnasta viestistään monipuolisesti,
ajantasaisesti ja monissa kanavissa. 

Osaston tulee esimerkiksi:

Osaston kannattaa lisäksi: "Punaisen Ristin
periaatteet ja arvot
näkyvät kaikessa
toiminnassa"
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Vuosikello ja tapahtumat
 

Oma Punaisesta Rististä osoitteesta
vapaaehtoiset.punainenristi.fi löytyy 
tietoa niin paikallisista kuin valtakunnallisista
koulutuksista ja tapahtumista  

Laitattehan myös osaston tapahtumat /
koulutukset Oma Punaiseen Ristiin!

Tarkistathan vuoden 2023 kellon
osoitteesta aineistopankki.punainenristi.fi
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https://vapaaehtoiset.punainenristi.fi/?elqTrackId=585E699714B87A8627EB655221E24382&elqTrack=true
https://vapaaehtoiset.punainenristi.fi/?elqTrackId=585E699714B87A8627EB655221E24382&elqTrack=true
https://vapaaehtoiset.punainenristi.fi/?elqTrackId=585E699714B87A8627EB655221E24382&elqTrack=true
https://vapaaehtoiset.punainenristi.fi/?elqTrackId=585E699714B87A8627EB655221E24382&elqTrack=true
https://vapaaehtoiset.punainenristi.fi/?elqTrackId=585E699714B87A8627EB655221E24382&elqTrack=true
https://vapaaehtoiset.punainenristi.fi/?elqTrackId=585E699714B87A8627EB655221E24382&elqTrack=true
https://www.example.com/?elqTrackId=E98C93367C11EA5C778FCFA409DED93A&elqTrack=true


Muistiinpanoja
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Piiritoimiston yhteystiedot
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